1
.............................................................................................................................................................
TOX®-ElectricDrive
Typ EX-K
Typenblatt 40.50
2021 /03
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter tox-pressotechnik.com

4) Bei höheren Gewichten kann das Werkzeug im stromlosen Zustand absinken
5) Höhere Werkzeuggewichte auf Anfrage
Bestellbeispiel
EX-K 010.XXX.300
Hub (mm)
Variante
Nennkraftkategorie
Typ
Für den Servoantrieb Typ EX-K ist zahlreiches Zubehör
erhältlich (siehe Typenblatt 40.90, TOX®-ElectricDrive
Zubehör).
Varianten
003 Basisausführung
004 Sicherheitsbremse
005 Sicherheitsbremse mit Drehgeber*
006 Motorhaltebremse
007 Ausführung Haltezeit min 10s bei min. 80 % der Nenn-
kraft drückend
008 Ausführung Sicherheitsbremse und Haltezeit min. 10s
bei min. 80 % der Nennkraft drückend
011 Ausführung identische Nennkraft drückend / ziehend
012 Ausführung Sicherheitsbremse und identische Nenn-
kraft drückend / ziehend
053 Ausführung Schutzart IP65
054 Ausführung Sicherheitsbremse und Schutzart IP65
302 Ausführung Arbeitskolben mit stirnseitigen Gewinde-
bohrungen
303 Ausführung Sicherheitsbremse und Arbeitskolben mit
stirnseitigen Gewindebohrungen
*Drehgeber für sicher reduzierte Geschwindigkeit in Verbindung mit
 TOX®-Steuerung, siehe Prospekt TOX®-ElecricDrive
Weitere Varianten auf Anfrage!
4
.............................................................................................................................................................
tox-pressotechnik.com
1.000.000.000
100.000.000
10.000.000
1.000.000
100.000
1 mm	 10 mm 	 100 mm
Technische Änderungen vorbehalten.TB 40.50_202103.de
Lebensdauer L10